АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕРЕШАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июля 2023                          с. Средняя Терешка                                             № 37

О специальных местах для размещения                                                 печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объедений, зарегистрировавших списки кандидатов при проведении выборов в единый день голосования                                                        10 сентября 2023 года

В соответствии пунктом 7 статей 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участке в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 57 Закона Ульяновской области от 20 июля 2012 года № 102-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области», частью 8 статьи 65 Закона Ульяновской области от 01 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов  муниципальных образований Ульяновкой области», администрация муниципального образования Терешанское сельское поселение  постановляет:
1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные места, оборудованные стендами, для  размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, при проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года согласно приложению.
2.Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Старокулаткинский район».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Терешанское сельское поселение                                                      Р.Р.Тяминов.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации  муниципального образования  Терешанское сельское поселение
от  10.07.2023 года № 38

ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение

	N п/п
	Наименование населённого пункта
	Описание местонахождения специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение

	1
	2
	3

	1.
	Село
Средняя Терешка

	на территории местного мусульманской религиозной организации «Махалля «Им.Рашида»», по  ул.Марата Асадуллина, д.162

	2
	село Новая  Терешка
	на территории местного мусульманской религиозной организации «Махалля Ишан» по  ул.4-х братьев Аксяновых, д.60

	3
	село Верхняя Терешка
	на территории местного мусульманской религиозной организации «Махалля № 132                          с. Верхняя Терешка» по  Октябрьская, д.30

	4
	село Кирюшкино
	на территории местного мусульманской религиозной организации «Махалля                                   с. Кирюшкино» по  Советская, д.49

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации  муниципального образования  Терешанское сельское поселение
от  10.07.2023 года № 38

ПОРЯДОК
предоставления администрацией муниципального образования специально отведенных мест, а также помещений предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение
1. В целях определения очередности предоставления специально отведенных мест, а также помещений по согласованию с собственником имущества (далее – по согласованию) предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Терешанское сельское поселение (далее – помещения для проведения встреч), обеспечения безопасности участников таких встреч, других лиц, депутаты информируют администрацию муниципального образования Терешанское сельское поселение (далее – администрация) о проведении встречи не позднее двух дней до дня проведения встречи, а если указанные дни совпадают с выходными (или) нерабочим праздничным днем (нерабочими праздничными днями), не позднее трех дней до дня проведения встречи.
2. Информирование администрации осуществляется депутатами в письменной форме с указанием даты, времени начала и окончания встречи, предполагаемом числе участников встречи с избирателями  с указанием контактных данных депутата или его помощника (Приложение к Порядку).
3. Использование одного и того же специально отведенного места, одного и того же помещения для проведения в нем в одно и то же время более одной встречи не допускается.
4. Администрация  после получения  информации о дате и времени проведения встречи в течение трех дней уведомляет депутата об очерёдности использования специального отведенного места  для проведения встреч. В случае если специальное отведенное место  для проведения встречи уже предоставлено другому депутату,  администрация предлагает иное время или дату проведения встречи в данном месте.
5. Администрация обеспечивает в пределах своей компетенции очередность использования специально отведенных мест и помещений (по согласованию) для встреч.
6. Администрация при проведении встреч депутатов
с избирателями, проводимых в специально отведенных местах и помещениях (по согласованию) для встреч, обеспечивают соблюдение санитарных норм и правил, а также сохранность помещения для встреч и имущества, находящегося в нем.

Приложение
к Порядку

Главе Администрации
 муниципального образования
__________________________
Депутата (Ф.И.О., контактные данные)
_________________________________
_________________________________

	Информирую Вас о проведении встречи _____________(дата проведения встречи) _________(время начала и окончания встречи) в специальном отведенном месте. Примерное количество участников встречи _

Дата                                                                                                                 подпись